
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
      1)Schema atto aggiuntivo composto da n° 4 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Paolo Vanacore

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
07/09/2012 al 21/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI/LEGALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°767 del 04/09/2012

OGGETTO:Proroga  incarico  libero  professionale  per  la 
sorveglianza medica per la protezione del personale esposto 
alle  radiazioni  ionizzanti  presso  il  P.O.  San  Martino  di 
Oristano, nei confronti del Dr. Massimo Melis.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:  AFFARI GENERALI E LEGALI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Dott. Paolo Vanacore

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

− che, con  Deliberazione D.G. n. 144 del 23.05.2011, era 
stato  approvato  lo  schema  di  contratto  per  il 
conferimento, al Dr. Massimo Melis, dell'incarico libero 
professionale consistente nella sorveglianza medica per 
la  protezione  del  personale  esposto  alle  radiazioni 
ionizzanti presso il P.O. San Martino di Oristano, per 
la durata di anni 1 (uno) e, dunque, con scadenza in 
data 24.05.2012;

− che, il relativo contratto, stipulato in data 25.05.2011 
(Rep. ASL n. 961), prevedeva che le prestazioni fossero 
fornite  nei  confronti  del  personale  esposto  alle 
radiazioni  ionizzanti,  classificato  alla  Cat.  A  e 
operante  presso  il  Reparto  Cardiologia  –  UTIC  – 
Emodinamica del P.O. San Martino di Oristano;

− che, con Deliberazione n. 356 del 10.05.2012, si era 
proceduto  ad estendere  il  suddetto  incarico  anche  ad 
altre  strutture  ed  Unità  Operative  aziendali  per  le 
quali si  disponeva  che,  a  far  data  dal  01.01.2012, 
l'incarico conferito al Dr. Massimo Melis sarebbe stato 
esteso  anche  ai  controlli  sanitari  dei  dipendenti 
esposti  a  raggi  X  cat.  B,  operanti  nella  U.O.  di 
Radiologia  dei  PP.OO.  “San  Martino”  di  Oristano, 
“Delogu” di Ghilarza e “Mastino” di Bosa, nella U.O. Di 
Chirurgia e nel Centro Screening del P.O. San Martino, 
nel  Servizio  Urologia  del  P.O.  Delogu  e  nei 
Poliambulatori di Ales e Oristano;



VISTA
la nota prot. n. 3992412 del 28.08.2012, con la quale il Direttore 
Sanitario dei PP.OO., sul presupposto che all'interno di questa 
ASL  non  risultano  presenti  dirigenti  medici  dipendenti  e/o 
convenzionati che possano garantire la sorveglianza medica del 
personale esposto alle radiazioni ionizzanti – così come previsto 
dal  D.  Lgs.  n.  230/95  che,  all'art.  14,  prevede  che  la 
sorveglianza medica degli esposti di categoria A sia garantita dal 
medico autorizzato e che i controlli da eseguirsi da parte del 
medesimo  sugli  esposti  classificati  in  categoria  A  siano 
effettuati  con  una  cadenza  almeno  semestrale  –  ravvisa  la 
necessità di rinnovare per un'annualità l'incarico professionale 
in oggetto nei confronti del Dott. Massimo Melis, agli stessi 
patti e condizioni di cui al contratto precedente;

VISTO
il relativo schema di atto aggiuntivo, che si allega al presente 
atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO
- dunque, di dover procedere alla proroga, per un'ulteriore  

annualità,  con  decorrenza  26.05.2012  –  25.05.2013,
dell'incarico libero professionale per la sorveglianza medica 
per  la  protezione  del  personale  esposto  alle  radiazioni  
ionizzanti  presso  il  P.O.  San  Martino  di  Oristano,  già  
conferito al Dr. Massimo Melis con contratto Rep. n. 961 del 
25.05.2011 e con l'estensione di cui all'atto aggiuntivo Reg. 
ASL n. 117 del 24.05.2012;

- di  approvare il relativo schema di contratto allegato al  
presente atto sotto la lettera A) agli effetti formali e  
sostanziali;

VISTE
- la L.R. n. 10/06;
- la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
-  Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA
1)Di prorogare, per un'ulteriore annualità,  con  decorrenza 
26.05.2012 – 25.05.2013, l'incarico  libero  professionale  per  la 
sorveglianza medica per la protezione del personale esposto alle 
radiazioni ionizzanti presso il P.O. San Martino di Oristano, già 
conferito al Dr. Massimo Melis con contratto Rep. n. 961 del 
25.05.2011 e con l'estensione di cui all'atto aggiuntivo Reg. ASL 
n. 117 del 24.05.2012;

2)Di  approvare  il  relativo  schema  di  atto  aggiuntivo, 
allegato al presente atto sotto la lettera A) agli effetti 
formali e sostanziali;
3) Di  stabilire che  ogni  altro  elemento  relativo  alle 
modalità della prestazione e di corresponsione del compenso, 
contenuto nel suddetto incarico, venga lasciato inalterato;
3) Di  stabilire, inoltre,  che  il  compenso  lordo  annuo 
riconosciuto al Dr. Massimo Melis è pari a € 24.485,00, così 
suddiviso:
 - € 14.345,00 (€  90,00 x n. 83 dipendenti cat. B);
 - € 10.140,00 (€ 240,00 x n. 36 dipendenti cat. A);
4) Di  disporre che  la  suddetta  spesa  lorda,  comprensiva 
degli  oneri  di  legge,  derivante  dall'affidamento 
dell'incarico sopra richiamato, graverà sul  Codice di Conto 
n°  0502040101  del Bilancio Aziendale (Costo per consulenze 
sanitarie)e sui seguenti Centri di Costo:
- D0201 (Chirurgia P.O. San Martino);
− D0601 (Urologia P.O. Delogu);
− E0501 (Cardiologia P.O. San Martino);
− E0502 (U.T.I.C. P.O. San Martino);
− H0201 (Radiologia P.O. San Martino cc);
− H0301 (Radiologia P.O. Delogu cc);
− H0305 (Radiologia P.O. Mastino cc);
− P0205 (Serv. Igiene Pubblica – Centro Screening);
− Q0206 (Ass. Special. Ambulat. Dir. - Distr. Oristano);
− S0205 (Ass. Special. Ambulat. Dir. - Distr. Ales/Teralba
 (Aut. n. 20/2012 – Sub. n. 19)
5) Di  trasmettere  il  presente  atto  al Responsabile  del 
Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  al  Responsabile  del 
Servizio  Bilancio  ed  ai  Responsabili  delle  strutture 
aziendali interessate per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°767 del 04/09/2012
	DELIBERA

